
Contacto

Teléfono +34 985105680
Correo Electrónico 
contratacionmedioruralpesca@asturias.org

Dirección Postal

Antonio Suárez Gutiérrez, 2-3ª planta
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023000162 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2023 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Rural y Política Agraria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación Integral del Alumbrado Público del Puerto de Cudillero

Valor estimado del contrato 564.466,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 683.003,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 564.466,07 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La formalizacion del contrato debera efectuarse no mas tarde de los quince habiles siguientes a aquel en que se reciba la
notificacion de la adjudicacion de licitadores

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Mesa electrónica

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ, 2 ,3ª SECTOR IZQUIERDO
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2023 a las 12:30 horas

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

GOYASTUR SA
NIF A33617028
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 527.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023000162
Fecha de Formalización 26/12/2023

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1J%2Fk%2F3y5hxe 7JOCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000012330707 |  2023-001062635 | Tue, 26 Dec 2023 13:46:29:796 CET 170359474787290637UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1J%2Fk%2F3y5hxe7JOCXkOhcDg%3D%3D

